1

2025年 5月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 間下  直晃

（コード番号：3681 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO経営企画本部長 山本  一輝

（TEL. 03-6625-5011）

米国子会社の再編に関する方針決定のお知らせ

当社は、本日の取締役会決議に替わる書面決議において、米国 NASDAQに上場している連結子会

社である TEN Holdings, Inc.（以下「TEN」）を再編し、連結の範囲から除外する方針を決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本方針の背景・目的

TEN は、2025 年 2 月の米国 NASDAQ 上場を通じて、独立した資本構成および事業運営体制を確立してお

り、現在は単独での資金調達や経営判断が可能な状況にあります。

一方で、近時は事業運営および業績が不安定な状況にあり、回復基調にある当社国内事業への影響を抑制

し、全体としての企業価値の最大化を図る観点から、本方針を決定するに至りました。

今後は、連結範囲を国内事業に集中させることで、業績の安定化と成長を推進し、株主価値の向上を目指

してまいります。

なお、TENについては当面の間、持分法適用会社として関係を継続し、当社グループの成長への貢献可能

性を引き続き検討してまいります。

また、本方針に基づく具体的な実施手法およびスケジュール等の詳細については、決定次第、速やかに開

示いたします。

２．当該連結子会社の概要

（１） 名 称 TEN Holdings, Inc.

（２） 所 在 地 1170 Wheeler Way, Langhorne, PA 19047

（３） 代表者の役職・氏名
President & CEO

Randy Jones

（４） 事 業 内 容

オンラインイベントやハイブリッドイベントのプラットフォーム

開発、販売、プロフェッショナルサービスを提供する TEN Events,

Inc.を傘下に持つ持株会社

以 上